
                    1 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  SEČ  

  ZA ROK 2021 

IČO: 00257192 

 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

                                              
1)   Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje v Kč) 

 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2021 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  3 433 400,00 4 889 850,00 4 944 298,60 101,1 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 133 100,00 548 500,00 586 598,38 

 

106,9 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

 

 

Třída 4 - Přijaté transfery    673 500,00 6 717 216,26 6 717 216,26 

 

100,0 

Příjmy celkem 4 240 000,00 12 155 566,26 12 248 113,24 

 

100,8 

Třída 5 - Běžné výdaje 5 752 890,00 11 464 722,26 10 287 385,80 

 

89,7 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 787 110,00 2 690 844,00 1 081 545,60 

 

40,2 

Výdaje celkem   9 540 000,00     14 155 566,26 11 368 931,40 

 

80,3 

Saldo: Příjmy – výdaje -5 300 000,00 - 2 000 000,000 +879 181,84 

 

 

Třída 8 - financování 5 300 000,00 + 2 000 000,00      -879 181,84 

 

 

Přijaté úvěry a půjčky (+) 0,00 0,00 0,00 

 

 

Splátky úvěrů (-)                      0,00 0,00 0,00 

 

 

Prostředky minulých let 5 300 000,00 + 2 000 000,00 -879 181,84 

 

 

Financování celkem 5 300 000,00 + 2 000 000,00 -879 181,84 

 

 

Plnění příjmů celkem a výdajů celkem k 31.12.2021 obsahují konsolidační položky (pol. 4134 

a pol. 5345, 5349) ve výši 5 804 000,00 Kč.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – Výkaz FIN 2-12 M – viz elektronická úřední 

deska www.secublovic.cz 

 

 

 

http://www.secublovic.cz/


                    2 

2)   Hospodářská činnost obce 

Obec Seč nevede hospodářskou činnost.   

 

 

 

3)   Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

V roce 2021 byly dokončeny akce, které byly zařazeny do majetkové evidence a zahájeno 

odpisování. Mezi nejvýznamnější patří modernizace VO, orientační ukazatele rychlosti a 

zařazení WIFI4EU. V souladu s Českým účetním standardem č. 708 a s vnitřním předpisem 

odepsala obec Seč v roce 2021 majetek v celkové výši 330 114,00 Kč.  

  

V roce 2019 byl založen fond vodohospodářské infrastruktury se samostatným účtem, který je 

určen na obnovu a opravy vybudované infrastruktury. Finanční prostředky, které byly určeny 

na obnovu a opravy v minulých letech, byly převedeny na zvláštní účet fondu. Tvorba fondu 

v roce 2021 činila celkem 604 000,00 Kč. Fond byl čerpán na opravy vodohospodářské 

infrastruktury v částce 66 203,00 Kč. 

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 

závěrce ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha.  

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky za rok 2021 jsou dostupné 

na internetových stránkách na adrese: www.secublovic.cz a v příloze č. 2 závěrečného účtu. 

Výkazy a příloha účetní závěrky obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.  

 

 

4)   Hospodaření organizací zřízených či založených obcí 

Obec Seč zřizuje příspěvkovou organizaci Mateřská škola Seč, okres Plzeň-jih, příspěvková 

organizace – IČO: 75005778. 

 

Náklady celkem: 3 230 445,74 Kč 

 

Výnosy celkem:  3 275 354,10 Kč  

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období: 44 908,36 Kč 

 

 

Obec převedla příspěvkové organizaci během roku 2021 příspěvek na úhradu provozních 

nákladů ve výši 500 000,00 Kč.  

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů je dostupná dálkovým přístupem na www.secublovic.cz a je přílohou č. 3. 

 

 

 

 

 

http://www.secublovic.cz/
http://www.secublovic.cz/


                    3 

5)  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním osobám a rozpočtům 

Dotace z rozpočtu obce za rok 2021 byly poskytnuty ve výši 119 276,14 Kč. Rozpis 

poskytnutých dotací je zpracován v tabulce.  

   

Celkový přehled transferů poskytnutých z rozpočtu obce  

 

Označení účelového transferu poskytnuto Kč vyúčtováno Kč 

Plzeňský kraj: neinvestiční dotace na dopravní 

územní obslužnost 16 995,00 16 995,00* 

Storgé – útulek Borovno 5 000,00 5 000,00* 

ZKD Plzeň – dotace na prodejnu dle VPS 30 000,00 

 

30 000,00* 

Mikroregion Úslava (kompostéry do domácností) 67 281,14 67 281,14 

Celkem poskytnuto z rozpočtu obce 119 276,14 119 276,14 

*Dotace poskytnutá Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost byla vyúčtována v únoru 2022 a 

dotace ZKD Plzeň na prodejnu byla vyúčtována příjemcem dotace v lednu 2022, rovněž tak 

dotace Storgé. 

Ostatní poskytnutá dotace byla vyúčtována koncem roku 2021. 

 

 

6)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně, státním fondům 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 813 482,26 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce.  

 

   Celkový přehled transferů poskytnutých rozpočty a státními fondy  

 

UZ Označení účelového transferu přiděleno Kč vyčerpáno Kč 

98 071 Volby do Parlamentu ČR 31 000,00 15 025,00 

98 037 

Jednorázový příspěvek obcím dle z.č. 

95/2021 Sb. (kompenzační bonus – 

COVID) 62 065,26 62 065,26 

17 058 

Podpora rozvoje regionů – akce: Oprava 

MK (cesta ke Sv. Barboře)  407 517,00 407 517,00 

bez UZ 

PSOV 2021 - Neinvestiční přijaté dotace 

od krajů na akci: Oprava objektu stodoly 203 000,00 203 000,00 

bez UZ PK: dotace na zachová ní prodejny 27 000,00 27 000,00 

bez UZ 

PK: investiční dotace na vybudování 

metropolitní sítě 1 204 110,00* 0,00* 

bez UZ 

Neinvestiční dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu (výkon státní správy) 72 900,00 72 900,00 



                    4 

bez UZ 

Transfer od obcí na společný školský 

obvod 4 000,00 4 000,00 

bez UZ 

Transfer od obcí dle dohody za užívání 

společného pohřebiště 6 000,00 6 000,00 

 Celkem dotace 813 482,26 797 507,26 
   

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány v rámci finančního vypořádání za rok 2021, 

nevyčerpané části dotace na volby do Parlamentu ČR ve výši 15 975,- byly vráceny v rámci 

finančního vypořádání v předepsaném termínu prostřednictvím Plzeňského kraje do státního 

rozpočtu. Dotace na výkon státní správy v rámci souhrnného dotačního vztahu a příspěvek 

obcím dle z. č. 95/2021 Sb. nepodléhají finančnímu vypořádání. Finančnímu vypořádání 

nepodléhají transfery od obcí. 

* Dotace na vybudování metropolitní sítě byla poskytnuta již v roce 2020, akce dosud probíhá 

a dotace bude čerpána při dokončení v roce 2022.  

 

 

 

7)  Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2021 

 

Účet – název 

počáteční stav 

k 1.1.2021 

zůstatek                         

k 31.12.2021 

231 10 – základní běžný účet – Česká spořitelna 6 717 840,34 7 053 910,32 

231 30 – běžný účet – Česká národní banka  7 343,83 12 658,69 

236 10 – běžný účet – fond vodohospodářské 

infrastruktury 899 484,00 1 437 281,00 

 

 

 

8)    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Seč za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje – Oddělení přezkoumávání 

hospodaření obcí a kontroly v sídle ÚSC dne 15. 3. 2022.  

Přezkoumání vykonaly Vendula Kotvanová a Ing. Šárka Tomanová. 

Závěr zprávy 

Při přezkoumání ÚSC Seč za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je součástí 

závěrečného účtu zveřejněného na internetových stránkách obce na adrese www.secublovic.cz  

– viz příloha č. 4. 

 

 

http://www.secublovic.cz/


                    5 

 

 

Přílohy: 

 

 č. 1: Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2021 

 č. 2: Účetní závěrka obce Seč za rok 2021 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

 č. 3: Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Seč za rok 2021 

 č. 4: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Seč, IČ: 00257192 za rok 2021 

 

 

 

 

Usnesení ze dne 16. 5. 2022:  

 

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Seč za rok 2021 bez výhrad.“ 

 

 

 

 

 

 

 

V Seči, dne 16. 5. 2022 

 

 

Ing. Helena Chytrá, starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 17. 5. 2022  

 

Sejmuto z elektronické úřední desky dne: 1. 7. 2023 


